BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /BHXH-CNTT
V/v phối hợp triển khai ứng dụng VssID

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày        tháng 12 năm 2020

Kính gửi: Các đơn vị sử dụng, quản lý lao động trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh.

Thực hiện Công văn số 3717/BHXH-CNTT ngày 25/11/2020 của Bảo hiểm xã
hội (BHXH) Việt Nam về việc triển khai ứng dụng VssID-Bảo hiểm xã hội số, là
ứng dụng trên nền tảng thiết bị di động của BHXH Việt Nam, được cung cấp trên hai
kho ứng dụng Google Play (hệ điều hành Android) và AppStore (hệ điều hành iOS).
Ứng dụng VssID hiện cung cấp các tiện ích, thông tin thiết yếu như: thông tin thẻ bảo
hiểm y tế (BHYT), dùng thông tin thẻ BHYT trên ứng dụng thay thế thẻ BHYT bằng
giấy, quá trình tham gia BHXH, BHYT, bảo hiểm thất nghiệp (BHTN), thông tin hưởng
các chế độ BHXH, sổ khám chữa bệnh; tra cứu các thông tin: mã số BHXH, cơ quan
BHXH, cơ sở khám, chữa bệnh BHYT và các điểm thu, đại lý thu BHXH tự nguyện,
BHYT hộ gia đình; dịch vụ hỗ trợ 24/7,...cho cá nhân người tham gia BHXH, BHYT.

Để đẩy mạnh việc triển khai ứng dụng VssID đến tất cả mọi người lao động trên
địa bàn tỉnh Hà Tĩnh, BHXH tỉnh Hà Tĩnh đề nghị các đơn vị sử dụng lao động phối
hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Phổ biến đến tất cả người lao động trong đơn vị biết những tiện ích khi sử dụng
ứng dụng VssID, hướng dẫn người lao động đăng ký tài khoản giao dịch điện tử; thực
hiện việc cài đặt và sử dụng ứng dụng VssID trên thiết bị di động của mỗi cá nhân.

       (đính kèm Phụ lục hướng dẫn cài đặt và sử dụng VssID).
2. Đối với những đơn vị sử dụng lao động có nhu cầu hướng dẫn và đăng ký

cài đặt ứng dụng VssID với số lượng nhiều, tập trung, đề nghị đơn vị gửi văn bản yêu
cầu về Văn phòng BHXH tỉnh Hà Tĩnh hoặc BHXH các huyện, thị xã nơi đơn vị
đóng trên địa bàn để cơ quan BHXH sắp xếp, bố trí viên chức hỗ trợ trực tiếp tại các
đơn vị.

BHXH tỉnh Hà Tĩnh mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các đơn vị sử
dụng lao động trên địa bàn tỉnh. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc,
đề nghị liên hệ cơ quan BHXH tỉnh Hà Tĩnh (phòng Công nghệ thông tin, số điện thoại:
02393.850.922) hoặc BHXH các huyện, thị xã nơi đơn vị đóng BHXH để được hỗ trợ,
hướng dẫn đăng ký./.
 Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Gíám đốc (báo cáo);
 - Các Phó Giám đốc;
 - Văn phòng, các Phòng nghiệp vụ;
 - BHXH các huyện, thị xã;
 - Cổng Thông tin điện tử BHXH tỉnh;
 - Lưu: VT, CNTT.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tuấn Bình

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-29T10:28:42+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Phan Văn Thân<thanpv@hatinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-12-29T16:25:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Tuấn Bình<binhnt@hatinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-29T16:44:21+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Tĩnh<bhxh@hatinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-29T16:44:26+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Tĩnh<bhxh@hatinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bảo hiểm xã hội Việt Nam - ĐT: 024.39344238 – Fax: 024.39344169 - Email: bhxh@vss.gov.vn - Hotline: 024.39369446
	2020-12-29T16:45:49+0700
	Bảo hiểm xã hội Việt Nam
	Bảo hiểm xã hội tỉnh Hà Tĩnh<bhxh@hatinh.vss.gov.vn> đã ký lên văn bản này!